
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю закупок (далее Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

К <…>,

членов Комиссии:

К<…>

Т<…>,

 

рассмотрев жалобу ООО «Гарантия-Строй» в отношении заказчика -
Федерального государственного казенного образовательного учреждения
высшего профессионального образования "Барнаульский юридический институт
Министерства внутренних дел Российской Федерации" при проведении аукциона в
электронной форме  № 0317100015214000066 на право заключения контракта на
выполнение работ по капитальному ремонту помещений здания (литера ММ1) и
помещений спорткомплекса БЮИ МВД России, согласно Федеральному закону от
05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

02.07.2014 г. в Управление Федеральной антимонопольной службы поступила
жалоба ООО «Гарантия-Строй»  в отношении действий заказчика - Федерального
государственного казенного образовательного учреждения высшего
профессионального образования "Барнаульский юридический институт
Министерства внутренних дел Российской Федерации" при проведении аукциона в
электронной форме  № 0317100015214000066 на право заключения контракта на
выполнение работ по капитальному ремонту помещений здания (литера ММ1) и
помещений спорткомплекса БЮИ МВД России.

В своей жалобе ООО «Гарантия-Строй» указывает на нарушение заказчиком
законодательства РФ о контрактной системе, в связи с тем, что в извещении о
проведении электронного аукциона заказчиком было установлено требование к
участникам закупки о  предоставлении документов, не предусмотренных Законом
о контрактной системе.

В соответствии с частью 1 статьи 105 Закона о контрактной системе любой
участник закупки, имеет право обжаловать в судебном порядке или в порядке,
установленном настоящей главой, в контрольный орган в сфере закупок действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки, если такие действия (бездействие) нарушают
права и законные интересы участника закупки.

Согласно пункту 1 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на



действия (бездействие) заказчика должна содержать наименование, фирменное
наименование (при наличии), место нахождения (для юридического лица),
почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия (бездействие)
которого обжалуются (при наличии такой информации).

В жалобе заявителя не содержатся сведения о месте нахождения, почтовом
адресе, номере контактного телефона заказчика, действия которого обжалуются.

Приложение к жалобе документов, содержащих вышеуказанные сведения, не
освобождает заявителя от обязанности указывать данные сведения в самой
жалобе.

Согласно пункту 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не
соответствует требованиям, установленным настоящей статьей.

Учитывая вышеизложенное, руководствуясь, статьей 105 Закона о контрактной
системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Гарантия-Строй».  

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

<…>


